3

	[image: Герб_97_2_цвет]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	28.10.2024

	№ 111

	О внесении изменений в приложение к решению Думы Колпашевского района от 24.03.2008 № 446 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Томской области от 9 августа 2011 года № 177-ОЗ «О Контрольно-счетной палате Томской области», Соглашением о передаче Контрольно-счетной палате Томской области части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Колпашевский район» от 29.07.2024

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Колпашевского района от 24.03.2008 № 446 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевский район» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 18.06.2009 № 666, от 28.01.2010  №  781, от 17.06.2010 №848, от 30.09.2011 №110, от 16.07.2012 №92, от 19.11.2012 №139, от 28.10.2013 №86, от 28.04.2014 №33, от 02.11.2015 №5, от 19.12.2016 №122, от 24.04.2019 №36, от 25.11.2019 №120, от 22.06.2020 №66, от 12.10.2020 №8, от 15.12.2021 № 159, от 24.05.2024 № 55, от 30.09.2024 №100) следующие изменения:
1) в разделе I:
абзац 11 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«- Счётная палата Колпашевского района и (или) иной контрольно-счетный орган Томской области (в случае заключения Думой Колпашевского района соглашения о передаче иному контрольно-счетному органу Томской области полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля).»;
дополнить пунктом 1.4.1 следующего содержания:
«1.4.1. В случае передачи Думой Колпашевского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля иному контрольно-счетному органу Томской области, деятельность участников бюджетного процесса осуществляется в соответствии с заключенным соглашением и решением Думы Колпашевского района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля иному контрольно-счетному органу Томской области.»;
абзац 1 подпункта 9 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«9. Счётная палата Колпашевского района и (или) иной контрольно-счетный орган Томской области (в случае передачи Думой Колпашевского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля иному контрольно-счетному органу Томской области):».
2) в пункте 3.2 раздела III:
подпункт 2 после слов «Счётную палату Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иной контрольно-счетный орган Томской области (в случае передачи иному контрольно-счетному органу Томской области полномочия по проведению экспертизы проекта бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)»;
подпункт 3 после слов «Счетная палата Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иной контрольно-счетный орган Томской области (в случае передачи иному контрольно-счетному органу Томской области полномочия по проведению экспертизы проекта бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)»;
3) абзац 4 пункта 4.1 раздела IV после слов «Счетная палата Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иной контрольно-счетный орган Томской области (в случае передачи иному контрольно-счетному органу Томской области полномочия по проведению экспертизы проекта бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)»;
4) в пункте 5.9 раздела V:
абзац 2 подпункта 2 после слов «Счётную палату Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иной контрольно-счетный орган Томской области (в случае передачи иному контрольно-счетному органу Томской области полномочия по осуществлению внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)»;
абзац 3 подпункта 3 после слов «Счётной палатой Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иным контрольно-счетным органом Томской области (в случае заключения Думой Колпашевского района соглашения о передаче иному контрольно-счетному органу Томской области полномочий по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)»;
подпункт 3.1 после слов «Счетную палату Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иной контрольно-счетный орган Томской области (в случае заключения Думой Колпашевского района соглашения о передаче иному контрольно-счетному органу Томской области полномочий по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)»;
абзац 1 подпункта 3.2 после слов «Счетную палату Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иной контрольно-счетный орган Томской области (в случае заключения Думой Колпашевского района соглашения о передаче иному контрольно-счетному органу Томской области полномочий по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)»;
абзац 6 подпункта 3.2 после слов «Счетную палату Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иной контрольно-счетный орган Томской области (в случае заключения Думой Колпашевского района соглашения о передаче иному контрольно-счетному органу Томской области полномочий по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)»;
подпункт 3.3 после слов «Счётной палатой Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иным контрольно-счетным органом Томской области (в случае заключения Думой Колпашевского района соглашения о передаче иному контрольно-счетному органу Томской области полномочий по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)»;
подпункт 3.4 после слов «Счётной палатой Колпашевского района» дополнить словами «и (или) иным контрольно-счетным органом Томской области (в случае заключения Думой Колпашевского района соглашения о передаче иному контрольно-счетному органу Томской области полномочий по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Колпашевский район»)».
2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов
местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава района

	И.о.Председателя Думы района

	________________А.Б.Агеев

	[bookmark: _GoBack] ____________ И.В.Смелова

image1.jpeg